
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   931  DEL   06/11/2024

OGGETTO

RETTIFICA  ALLA  DETERMINA  N.  887  -  ORGANIZZAZIONE  DELL'INIZIATIVA  "LA 
PROVINCIA CHE ORIENTA" 2024 

Redattore: PEDERZOLI SONIA

RDP/RUP: TOGNONI MONICA

Dirigente: GATTI AZZIO



Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e Programmazione Scolastica

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del  10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

Premesso che 

 con determinazione dirigenziale .n. 887 del 22/10/2024 relativa alla organizzazione di 
due appuntamenti dal titolo “La Provincia che Orienta” - 23 Ottobre 2024 e 9 Novembre 
2024  è  stato  affidato  il  noleggio  dell’Aula  Magna  Manodori,  delle  aule  e  delle 
attrezzature audio e video necessarie alla realizzazione degli eventi all’Università degli  
studi di Modena e Reggio Emilia (UNIMORE), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
Codice per è pari a € 4.306,60 (IVA compresa) imputata sulla Missione 4 Programma 2 
codice del Piano dei Conti Integrato U.1.03.02.13.999 ed al corrispondente Capitolo 
905 Articolo 3 istituito nel PEG 2024 codice obiettivo di 1° livello 0402/0005, codice 
obiettivo di 2° livello R06G1OG01; 

 la  spesa  complessiva  per  noleggio  dell’Aula  Magna  Manodori,  delle  aule  e  delle 
attrezzature audio e video per il 23 ottobre e il 9 novembre è pari a € 4.306,60 (IVA 
compresa) così ripartita:
 23 ottobre: 512,60 (iva 22% compresa)
 9 novembre: 3.794,00 (iva 22% compresa)

 in sede di redazione del predetto atto non si  era esplicitato che l'organizzazione di 
UNIMORE  per  il  noleggio  degli  spazi  prevede  due  servizi  che  devono  essere 
corrisposti a parte: 
 Servizio di assistenza tecnica a Bebo service Srl, via Giovanni Becchetti, 42, Santa 

Maria degli Angeli – Assisi (PG) – PI 03657880542
 Servizio di portierato a Coopservice Spa, Filiale di Reggio Emilia, via Rochdale, 5 – 

CF/PI 03002460354

Ritenuto pertanto di rettificare la predetta determinazione:
annullando  il  Codice  Identificativo  Gara  (CIG)  previsto  nella  determinazione  sopra 
richiamata: B3EF48AB90 per la gestione del contratti per il 23 ottobre e il 9 novembre 

specificando che la  somma di  €  4.306,60 (IVA compresa)  è  così  suddivisa e richiede 
l’acquisizione di un Codice Identificativo Gara (CIG) per ciascun fornitore: 
 €  2.629,10  (iva  compresa)  per  Università  degli  studi  di  Modena  e  Reggio  Emilia 

(UNIMORE), Partita IVA 00427620364 -  CIG B418AA1B43;
 € 1.476,20 (iva compresa) per Bebo service di Luppi Alberto, via tagliate, 11 Mirandola 

(MO) – PI 01821350368 – CF LPPLRT60C23F240A - CIG B418BB9256;
 € 201,30 (iva compresa) per Coopservice Spa, Filiale di Reggio Emilia, via Rochdale, 5 

Determinazione N. 931 del 06/11/2024 
pag. 2/4



– CF/PI 03002460354 - CIG B418B35567;

Dato atto che:
 per  tutti  gli  altri  elementi  di  fatto  e  di  diritto  si  rinvia  alla  determinazione  sopra 

richiamata; 
 il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice, è la dr.ssa Monica 

Tognoni,  funzionario  del  Servizio  Sicurezza  sismica,  Edilizia  e  Programmazione 
scolastica

D E T E R M I N A

1. di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, la determinazione dirigenziale n. 887 del  
22/10/2024:
 annullando il Codice Identificativo Gara (CIG) previsto nella determinazione sopra 

richiamata:  B3EF48AB90  per  la  gestione  del  contratti  per  il  23  ottobre  e  il  9 
novembre 

 specificando che la somma di € 4.306,60 (IVA compresa) imputata sulla Missione 4 
Programma  2  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato  U.1.03.02.13.999  ed  al 
corrispondente Capitolo 905 Articolo 3 istituito nel PEG 2024 codice obiettivo di 1° 
livello  0402/0005,  codice  obiettivo  di  2°  livello  R06G1OG01  è  così  suddivisa  e 
richiede l’acquisizione di un Codice Identificativo Gara (CIG) per ciascun fornitore: 
 € 2.629,10 (iva compresa) per Università degli studi di Modena e Reggio Emilia 

(UNIMORE), Partita IVA 00427620364 -  CIG B418AA1B43;
 € 1.476,20 (iva compresa) per Bebo service di Luppi Alberto, via tagliate,  11 

Mirandola  (MO)  –  PI  01821350368  –  CF  LPPLRT60C23F240A  -  CIG 
B418BB9256;

 €  201,30  (iva  compresa)  per  Coopservice  Spa,  Filiale  di  Reggio  Emilia,  via 
Rochdale, 5 – CF/PI 03002460354 - CIG B418B35567;

2. di dare atto che:
 per  tutti  gli  altri  elementi  di  fatto  e  di  diritto  si  rinvia  alla  determinazione sopra 

richiamata
 il  Responsabile  Unico del  Progetto,  ai  sensi  dell’art.  15 del  Codice,  è  la dr.ssa 

Monica  Tognoni,  funzionario  del  Servizio  Sicurezza  sismica,  Edilizia  e 
Programmazione scolastica.

Determinazione N. 931 del 06/11/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/11/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Sicurezza Sismica, Edilizia e 

Programmazione Scolastica
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 931 del 06/11/2024 
pag. 4/4


